
    

INFO ZPRAVODAJ UNB  
ZÁŘÍ 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pátek 1. září 2023 v 17 hod. v UNB  

LOUČENÍ S LETNÍMI PRÁZDNINAMI 
ANEB OPÉKÁNÍ NA DVOŘE 
Končí léto, a tak Vás všechny zveme na 
opékání špekáčků na venkovní zahrádce 
Kavárny u Žambocha.  
Moc se na Vás těšíme.   
 

 
Čtvrtek 7. září 2023 v 17 hod. v UNB  

VOLNÁ BESEDA 
Přijďte si udělat chvíli pro sebe a své kamarády a dejte si něco dobrého u nás 
v kavárně, čekají na Vás různé dobroty. 
 

 

Čtvrtek 14. září 2023 v 17 hod. v UNB – ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ (ON-LINE) 

68. VEČER WALDEMARA PLCHA S TISKOVÝM MLUVČÍM MĚSTSKÉ 

POLICIE BRNO 
Mgr. Jakub Ghanem, tiskový mluvčí 

městské policie Brno. Dozvíte se, mimo 

jiné, i jak vypadá běžný pracovní den této 

profese. Přijďte si poslechnout jaké 

případy nejčastěji řeší město Brno.  

Tlumočení znakového jazyka: Karolína 

Kalendová 

 

Úterý 19. září 2023 od 16 do 18 hod. v UNB 
ORIENTAČNÍ MĚŘENÍ SLUCHU 
Audiometr zjistí, jak jste na tom se sluchem  
a může ukázat snížení schopnosti slyšet. Nabízíme 
další příležitost pro orientační měření sluchu  
s akreditovanou zdravotní sestrou Lenkou 
Pavelcovou.  
Zájemci, je nutné se přihlásit dopředu v kanceláři 
UNB.  
 

 



 
Čtvrtek 21. září 2023 v 17 hod. v UNB  

ROMAN LUPOMĚSKÝ – VZPOMÍNKY NA STARÉ ČASY SPORTU 
Přijďte si zavzpomínat na staré časy sportu 
(informace o historii sportu a sportovců od éry 
Druhé světové války až do současnosti; od 
Světových sportovních her neslyšících až po 
současnou Deaflympiádu).  
Přednáška proběhne ve znakovém jazyce. 

 

 
 

 
Sobota 23. září 2023 od 14 hod. u brněnské přehrady 

25. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ORGANIZACE UNB A ČMJN  
14 – 15 hod.   Stánek U kotvy v přístavišti  
    Prezentace služeb pro osoby se sluchovým postižením 
    Orientační měření sluchu 
    Ukázka českého znakového jazyka 
15 – 18 hod.  Plavba lodí po brněnské přehradě 
    Neslyšící moderátoři 
    Barmanská show + ochutnávka míchaných koktejlů 
    Mikromagie mezi hosty a balónková show kouzelníka 
    Malování na obličej i na tělo pro děti a dospělé 
Od 18 hod. Restaurace Prygl bar, Přístavní ulice (200,- Kč) 

Promítání ukázek z našich akcí za 25 let činnosti 
    Soutěže a hry 
    Fotokoutek 
    Skákací hrad pro děti 
    Živá hudba 
    Raut 
Je nutné se přihlásit v kanceláři UNB nebo e-mailem: info@unb.cz 
 
 

PŘIPRAVUJEME 
V pátek 13. října 2023 budeme slavit 10. VÝROČÍ KAVÁRNY U ŽAMBOCHA.  
Nebude chybět oblíbená tombola. 
Více informací v říjnovém Info Zpravodaji UNB nebo na FB UNB i na Instagramu 
UNB.  



KURZ PRÁCE S OPERAČNÍM SYSTÉMEM APPLE IOS 
– lektor Lubomír Hykl 

 
Kurz bude probíhat každé úterý od 12. září od 16 hod do 20 hod v UNB.  
Rozvrh hodin a přihláška: https://www.unb.cz/kurz-apple/ 
Nebo se můžete přihlásit přímo u lektora: 
- email: lubomir.hykl@unb.cz 
- mobil: +420 777 139 312 (SMS, WhatsApp, FaceTime) 
 
Po přihlášení prosím vyčkejte na 
odpověď p. Lubomíra Hykla  
s potvrzením kurzu.  
 
 
 
 
 

 
VÝTVARNÝ KURZ 

Kdo máte chuť, můžete přijít na výtvarný kurz – 2 setkání v UNB: 
 

Pátek 20. října 2023 v 16:30 hod. – SETKÁNÍ S BARVOU 
Pátek 10. listopadu 2023 v 16:30 hod. – SETKÁNÍ S HLÍNOU 
S sebou:   pohodlné oblečení 
Počet osob:  2 – 6  

(je potřeba se přihlásit na tel. čísle: 773 111 120 – Ilčáková 
nebo 776 888 120 – Maňáková do 30. 9. 2023) 

Citlivým způsobem Vás tvorbou bude provázet pedagog, lektor a arteterapeut 
Roman Vančura. Působí na Waldorfské škole Brno a v Ateliéru divadla  
a výchova pro Neslyšící JAMU. Lektor seminářů a kurzů arteterapie  
a artefiletiky pro odbornou i laickou 
veřejnost. 
 

Vysvětlivky: 
Arteterapie – výtvarná tvorba vede 
k sebepoznání a vede Vás 
k psychickému posunu a rozvoji   
Artefiletika – zážitkové a tvořivé pojetí 
vzdělávání 
 
 

https://www.unb.cz/kurz-apple/
mailto:lubomir.hykl@unb.cz


 

TURNAJ V BOWLINGU pro dospělé - ZDARMA 
Datum:   sobota 24. listopadu 2023  

od 18 – 20 hodin 
Kde:       Bowling centrum Brno s.r.o. 
  Líšeňská 4515/80, Brno-Židenice 
Sraz:     v 17:30 hodin 
Rozdělení do skupin v 17:45 hodin 
Kdo má zájem se zúčastnit, musí se nahlásit  
v kanceláři UNB nebo na info@unb.cz do  
23. 11. 2023.  
 

 

POBYTOVÁ AKCE PRO OSOBY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 
V LUŽICKÝCH HORÁCH - obsazeno 
Ubytování:  Česká hospoda, Heřmanice 116, Jablonné v Podještědí 
Strava:  polopenze (snídaně a večeře)  
Termín:  28. dubna – 3. května 2024 (neděle – pátek, 5 nocí) 
Doprava:  vlastní 
Cena:   4 300,- Kč/1 osoba  
Max. počet: 30 osob 
Více informací najdete na 
https://www.ceska-hospoda.cz/ 
 
 
 
 
 

KATALOG KOMUNIKAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
pro neslyšící a nedoslýchavé po celé ČR 

 
Více informací najdete na webové 
stránce: www.pomuckyproneslysici.cz  
Je možné koupit kompenzační pomůcky  
i přes internetový obchod (e-shop). 
 
 
 
 
 

PŘÁNÍ A STÍŽNOSTI 
Vaše přání a stížnosti můžete napsat  

a vložit do schránky u vchodu do UNB za dveřmi. 

mailto:info@unb.cz
https://www.ceska-hospoda.cz/
http://www.pomuckyproneslysici.cz/


 
 

 

 

TÍSŇOVÉ LINKY - SMS 
Od 1. ledna 2022 je možné poslat i SMS zprávu, ale jenom na tyto linky: 
• 112 - hasiči, policie a zdravotníci –   

lze použít všude v EU 
• 150 - hasiči 
• 158 - policie  

Zasílání SMS zpráv na tísňová čísla je 
určeno pro osoby se zdravotním postižením a sníženými či 
narušenými komunikačními schopnostmi.   
 

 

CO JIŽ BYLO UDĚLÁNO V UPLYNULÝCH 25 LETECH? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!!!VELMI DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!! 
Pokud nerozumíte smlouvám, úředním dokumentům  
nebo jiným písemnostem, prosím, nic nepodepisujte  

a obraťte se na nás v kanceláři UNB  
nebo u našich sociálních pracovnic. 

Rádi Vám poradíme. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Unie neslyšících Brno, z.s. realizuje projekt 

Zabezpečení pohotovostní komunikace ve 

zdravotnických zařízeních ve spolupráci s firmou 

Deafcom. Projekt je finančně podpořený 

Ministerstvem zdravotnictví ČR. 

Cílem projektu je efektivněji poskytovat tlumočení 

ve znakovém jazyce.  

Pokud nemáte nainstalovanou aplikaci pro 

tlumočení, pak stačí před vstupem do ordinace 

načíst ze samolepky QR kód a spojit se s naším 

tlumočníkem znakového jazyka. 

POZOR! QR kód NESLOUŽÍ k registraci nových pacientů ani objednání termínu 

vyšetření. Přes QR kód se pouze spojíte s tlumočníkem ČZJ, abyste se s lékařem 

či zdravotní sestrou dorozuměli. 

V těchto zařízeních najdete u v stupů do ordinace uvedené samolepky  

s QR kódem: 

Fakultní nemocnice Brno:  

• Nemocnice Bohunice 

• Porodnice na Obilním trhu 

• Dětská nemocnice  

(QR kód je k dispozici k načtení z monitoru u navštíveného lékaře) 

 



Nemocnice Milosrdných bratří Brno 

 

Polikliniky:  

• Poliklinika Zahradníkova 

• Poliklinika Halasovo náměstí 

• Poliklinika Žerotínovo náměstí 

 

 
 

Průběh komunikace s tlumočníkem v mobilním zařízení iOS nebo Android 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KURZY ZNAKOVÉHO JAZYKA PRO VEŘEJNOST 

ZÁŘÍ 2023 – ČERVEN 2024 

 

TYP KURZU DEN KONÁNÍ ČAS KONÁNÍ ZAHÁJENÍ 

Začátečníci pondělí  17:00 – 18:30 18. 9. 2023 

Pokročilí úterý 17:00 – 18:30 19. 9. 2023  

Začátečníci středa 17:00 – 18:30 20. 9. 2023 

 

 

Kurzy jsou určené široké veřejnosti. 

Vyučují neslyšící lektoři s bohatými zkušenostmi. 

Kurzy probíhají během školního roku od září 2023 do června 2024. 

Výuka probíhá 1x týdně – 2 výukové hodiny týdně, tj. celkem 70 hodin výuky. 

Cena kurzovného je 3 900,- Kč/rok. 

Pro více informací nás můžete kontaktovat na adrese: 

Unie neslyšících Brno, Palackého třída 114 (vchod z ulice Kollárova) 

Brno - Královo Pole, 

telefonicky: 541 245 321, 725 605 216,   

na emailu: info@unb.cz 

Přihláška je dostupná elektronicky na webu:  

https://www.unb.cz/kurzy-zj-prihlaska/ 

nebo můžete přihlášku vyplnit osobně v kanceláři UNB, z.s. 

Uzávěrka přihlášek je 10 dní před termínem konání. 
 

mailto:info@unb.cz
https://www.unb.cz/kurzy-zj-prihlaska/


Každý měsíc vaříme výborné polévky: 
 

  4. 9. – Gulášová polévka s uzeninou a chlebem 

  6. 9. – Čočková polévka s chilli 

11. 9. – Česnečka 

13. 9. – Zelňačka s chlebem 

18. 9. – Hráškový krém s bagetou 

20. 9. – Boršč 

25. 9. – Fazolová polévka 

27. 9. – Babiččina bramboračka 
 

 

Máte možnost ochutnat naše domácí dezerty  
(dorty, buchty, bábovky), nabízíme i nakládané hermelíny, utopence, 

čerstvě připravené palačinky naslano či nasladko nebo toasty.   
 

Při příznivém počasí můžete využít posezení na letní zahrádce, kde 
vás osvěží příjemná atmosféra.  

 
 
 

PROVOZNÍ DOBA 

Pondělí   9 – 20 hodin 

Úterý    9 – 20 hodin 

Středa  9 – 20 hodin 

Čtvrtek  9 – 22 hodin 

  Pátek      9 – 17 hodin  
 
 

Unie neslyšících Brno, sociální podnik, s.r.o. 
Palackého třída 114, 612 00 Brno, IČ: 29309158 

mobil: 777 939 326 (pouze SMS) – kontakt na provozního, telefon: 725 605 216 
www.uzambocha.cz  email: kavarnauzambocha@gmail.com  

https://www.instagram.com/kavarna_uzambocha/ 
 
 

http://www.uzambocha.cz/
mailto:kavarnauzambocha@gmail.com
https://www.instagram.com/kavarna_uzambocha/


TLUMOČNICKÁ SLUŽBA 
 

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí, úterý, středa:  9 – 17 hodin  

čtvrtek:     9 – 20 hodin 

pátek:    9 – 15 hodin 
 

- Aplikace WhatsApp 

- Skype: unieneslysicibrno  

- Deafcom 
 

KONTAKTY NA TLUMOČNÍKY:   

- Ivan Poláček  775 576 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Lenka Doušová             777 885 460 (jen SMS – poradenství v sociálních 
       oblastech) 

- Andrea Ilčáková            773 111 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Drahuše Szymusiková  776 519 661 (SMS, telefon)  

- Karolína Kalendová       608 266 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Irena Maňáková        776 888 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Ivana Kupčíková            607 505 182 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Lea Pálošová  775 755 299 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

Při nenadálých záležitostech (lékařská pohotovost, úraz, nehoda, apod.) je možné 
kontaktovat tlumočníka ihned na tel. čísle: 776 519 661. 

Při běžných záležitostech doporučujeme objednání terénního tlumočníka  
1 týden dopředu, nejpozději však 1 den předem. 

  

ON-LINE TLUMOČENÍ DEAFCOM (aplikace v mobilu):  

  provozní doba: 9 – 17 hodin 
 

Aplikaci Deafcom můžete stahovat na: 
Google Play:  
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tichalinka.app&gl=SK 

App store:  
https://apps.apple.com/sk/app/deafcom/id1230384031?l=sk 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tichalinka.app&gl=SK
https://apps.apple.com/sk/app/deafcom/id1230384031?l=sk


KANCELÁŘ UNB 
Telefon, SMS, WhatsApp: 725 605 216 

e-mail: info@unb.cz 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY poskytujeme dle domluvených termínů,  
otevřeno máme:  

pondělí, úterý, středa:  9 – 17 hodin, 
čtvrtek:     9 – 20 hodin, 
pátek:     9 – 15 hodin. 

 
 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ: 
 

PORADENSTVÍ V OBLASTI SLUCHADEL 

e-mail: leos.prusvic@unb.cz - p. Prušvic  

e-mail: lea.palosova@unb.cz – p. Pálošová 
 

PORADENSTVÍ V KOMUNIKAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCKÁCH 

telefonické poradenství, tel.: 775 576 120 - p. Poláček 

e-mail: ivan.polacek@unb.cz 
 

PORADENSTVÍ V OBLASTI POČÍTAČOVÝCH TECHNOLOGIÍ 

e-mail: lubomir.hykl@unb.cz – p. Hykl 

 
 

Činnost UNB je realizována za finanční podpory Jihomoravského kraje, 
Statutárního města Brna, Úřadu městské části města Brna – Královo Pole, 

Ministerstva zdravotnictví ČR a Ministerstva kultury ČR. 
 

 

 
 

Unie neslyšících Brno, z.s. člen ČMJN 
Jsme členy poradního sboru pro bezbariérové Brno 

Palackého třída 19/114, 612 00 Brno, tel: 541 245 321, mobil, SMS: 725 605 216 
www.unb.cz, www.pomuckyproneslysici.cz, www.cmjn.cz 

email: info@unb.cz     IČO: 65761201 

mailto:info@unb.cz
mailto:leos.prusvic@unb.cz
mailto:lea.palosova@unb.cz
mailto:ivan.polacek@unb.cz
mailto:lubomir.hykl@
http://www.unb.cz/
http://www.pomuckyproneslysici.cz/
http://www.cmjn.cz/
mailto:info@unb.cz

